



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ

ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 10 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง กำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านสวาสดี หมู่ที่ 5 ตำบลหนองงูเห่ล้อม

อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านสวาสดี หมู่ที่ 5 ตำบลหนองงูเห่ล้อม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 323,800 บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อย บาทถ้วน)

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาแล้ว เห็นควรใช้ราคาที่กำหนดไว้ตามมติ คณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่องการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ จำนวน 300,000 บาท (สามแสนบาทถ้วน) เป็นราคากลางในการตกลงราคาจ้างครั้งนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

(ลงชื่อ)

(นายสมพงษ์ ห่มั่นตาน)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นายไวยาส หว่างกลาง)

กรรมการ

อนุมัติ

(นายวิจิตร กิจวิรัตน์)

นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา

10 ก.พ. 59



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

ที่

วันที่ 8 กุมภาพันธ์ 2559

เรื่อง การแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เรียน นายอำเภอเฉลิมพระเกียรติ

เรื่องเดิม

ตามที่อำเภอเฉลิมพระเกียรติ จังหวัดนครราชสีมา ได้รับอนุมัติโครงการตามมาตรการส่งเสริมความเป็นอยู่ระดับตำบล (ตำบลละ 5 ล้าน) ให้ดำเนินการจ้างปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านสวาสดี หมู่ที่ 5 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 323,800 บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน)

ระเบียบ/แนวทางการปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

มติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 เรื่อง การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค 0421.5/ว27 ลงวันที่ 30 มีนาคม 2555 เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ ได้กำหนดแนวทางวิธีปฏิบัติให้มีคณะกรรมการกำหนดราคากลางเพื่อดำเนินการเกี่ยวกับงานจ้างเหมาก่อสร้างของทางราชการทุกหน่วยงาน

ข้อเสนอเพื่อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการจัดจ้างเป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี จึงเห็นควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางปรับปรุงศาลาประชาคม บ้านสวาสดี หมู่ที่ 5 ตำบลหนองงูเหลือม จำนวน 1 แห่ง เป็นเงิน 323,800 บาท (สามแสนสองหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน) โดยให้มีหน้าที่กำหนดราคาและจัดทำรายละเอียดราคากลาง ดังนี้

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 1.นายสมพงศ์ หมั่นसान ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) ประธานกรรมการ
 - 2.นายปิธิพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการ) กรรมการ
 - 3.นายไวยาส หว่างกลาง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.หนองงูเหลือม กรรมการ
- จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ และลงนามในคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนด

ราคากลางที่ได้เสนอมาพร้อมนี้

(นางสาวชนมณีนพิต พลทมิฬ)

เจ้าหน้าที่พัสดุ

อนุมัติ

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม

สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวาสดี หมู่ 5 ต.หนองงูเหลือม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	359,086.03	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม		
3	งานชลประทาน		
	 ฯลฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	359,086.03	
	ราคากลาง	300,000.00	
	ราคากลาง	สามแสนบาทถ้วน	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ หมั่นสาน) ประธานกรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เขาว์กุล) กรรมการ
ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเหลือม

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง ศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสวนดี หมู่ 5 ต.หนองงูเห่ล้อม อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 10 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้างอาคาร	282,167.24	1.2726	359,086.03	
2	งานก่อสร้างทาง สะพานและหรือท่อเหลี่ยม				
3	งานชลประทาน				
	 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				359,086.03	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ได้ตรวจสอบแล้ว สามารถใช้กำหนดราคากลางได้

ลงชื่อ

(นายสมพงษ์ ห่มน้าน) ประธานกรรมการ
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายปิติพัฒน์ ทรัพย์เชาว์กุล) กรรมการ
 ปลัดอำเภอ(เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) กรรมการ
 นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองงูเห่ล้อม

แบบแสดงรายการ การ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน งานอาคาร
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุงศาลาประชาคม
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านสาวสตี้ หมู่ 5 ต.หนองสูง อ.เฉลิมพระเกียรติ จ.นครราชสีมา
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง
 คำนวณราคากลางโดย

คำนวณราคากลางโดย				เมื่อวันที่ 10 เดือน		กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2559			
ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	- เสาคขนาด 0.20 x 0.20 ม. ยาว 4.50 ม.	8.00	ต้น	1,350.00	10,800.00		-	10,800.00	
	- ดินถม	36.00	ลบ.ม.	68.00	2,448.00	70.00	2,520.00	4,968.00	
2	งานโครงสร้าง				-		-	-	
	- พรายมรongsพัน	21.00	ลบ.ม.	190.00	3,990.00	99.00	2,079.00	6,069.00	
	- คอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	14.00	ลบ.ม.	1,822.00	25,508.00	306.00	4,284.00	29,792.00	
	- เหล็ก Wire mesh	180.00	ตร.ม.	25.00	4,500.00	5.00	900.00	5,400.00	
	- ไม้แบบ	5.11	ลบ.ฟ.	429.91	2,196.84	-		2,196.84	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	5.60	ตร.ม.	-		11.50	64.40	64.40	
3	งานโครงสร้างหลังคา	240.00			-	102.00	24,480.00	24,480.00	
	- เหล็กกลมผิวดำ ขนาด 1 นิ้วหนา 2.00 มม.	37.00	ท่อน	294.00	10,878.00		-	10,878.00	
	- เหล็กกลมผิวดำ ขนาด 1 1/2 นิ้ว	49.00	ท่อน	428.00	20,972.00			20,972.00	
	รวม				60,320.84		34,327.40	115,620.24	

ลงชื่อ
 (นายจิโรจน์ ภูมิไกรรักษ์) คำนวณราคากลาง
 นายช่างเขียนแบบ อบต. หนองสูงเหนือ

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)		ค่าแรงงาน/ค่าดำเนินการ(บาท)		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- เหล็ก กล่องฉีวดำ ขนาด 2"x4" มม.	40.00	ท่อน	837.00	33,480.00			33,480.00	
	- ลวดเชื่อม	8.00	กลอง	135.00	1,080.00			1,080.00	
	- สังกะสีนิม	1.00	ถึง	1,800.00	1,800.00		-	1,800.00	
	- น้ำมันสน	3.00	ถึง	800.00	800.00		-	800.00	
	- ใบตัด 14 นิ้ว	10.00	ใบ	100.00	1,000.00		-	1,000.00	
4	งานมุงหลังคา	240.00	ตร.ม.	260.00	62,400.00	70.00	16,800.00	79,200.00	
	- หลังคาเหล็กเมทัลชีทยาว 12 ม.				-		-	-	
	- สกรูยึดแปปลายส่ว				-		-	-	
5	งานผนัง				-		-	-	
	- งานผนังก่ออิฐฉลุ	119.00	ตร.ม.	93.00	11,067.00	60.00	7,140.00	18,207.00	
	- งานฉาบปูนเรียบผนัง	225.00	ตร.ม.	59.00	13,275.00	25.00	5,625.00	18,900.00	
6	งานประตู - หน้าต่าง + อุปกรณ์				-		-	-	
	ป1.	2.00	ชุด	1,400.00	2,800.00	136.00	272.00	3,072.00	
	ป2.	1.00	ชุด	1,530.00	1,530.00	180.00	180.00	1,710.00	
7	งานสุขภัณฑ์				-		-	-	
	- โถแบบนั่งราบพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	3,500.00	3,500.00	298.00	298.00	3,798.00	
	- ถังส้วมพร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	500.00	500.00		-	500.00	
8	งานทาสี	1.00	งาน	3,000.00	3,000.00		-	3,000.00	
	รวม				136,232.00		30,315.00	166,547.00	

ลงชื่อ

(นายจำลอง ภูมิโคกรักษ์) คำนวณราคากลาง

นายช่างเขียนแบบ อบต.หนองงูเห่ล้อม